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توسعه قطارهای 
 بین شهری 

سفر به تهران

کاهش چندصد هزار 
تومانی قیمت سکه

با توجه به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تــردد در مبادی ورودی به تهران 
بزرگ در طول سال، ساماندهی 
این حجم بالای تردد تنها به وزارت 
راهــور  پلیس  و  شهرسازی  و  راه 
قطع  به طور  و  نمی شود  محدود 
برای مدیریت آن با همکاری سایر 

دستگاه ها باید چاره ای اندیشید.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی 
این  ترافیکی  ــار  ب کاهش  گفت: 
ــردد، چـــاره ای جز  حجم بـــالای تـ

قطارهای بین شهری ندارد.
ــازی اضــافــه  ــرس ــه ــر راه و ش ــ وزی
کــرد: در این راستا باید جلساتی 
ــرداران  ــه ــردار تــهــران و ش ــه بــا ش
شهرهای پیرامون تهران برگزار و 
ح و نتیجه آن  مسأله موجود مطر
به دولت ارائــه شود، چرا که حل 
مسائل کلانشهر تهران، نیاز به اخذ 

تصمیماتی در دولت دارد.

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید 
روز گذشته در بــازار طلای تهران 
با کاهش ۲۶۰ هزار تومانی نسبت 
به آخرین روز کاری هفته گذشته 
به ۴۸ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان 

رسید.
ح قــدیــم نیز  ــر هــر قطعه سکه ط
ــزار تومانی، ۴۳  بــا کاهش ۱۵۹ ه
ــد شد.  ــت میلیون تــومــان دادوس
قیمت نیم سکه هم با کاهش ۱۰۰ 
هــزار تومانی به ۲۶ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان رسید. ربع  سکه در روز 
گذشته با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی، 
۱۷ میلیون و ۶۰۰ هــزار تــومــان و 
سکه یک گرمی بدون هیچ تغییری 
هشت میلیون و ۱۰۰ هــزار تومان 

دادوستد شد.

اخبار

راهبردی قابل تأمل 
نایب رئیس اتحادیه املاک، افزایش ساخت و تولید مسکن، افزایش عرضه و 
همچنین اجرای قوانینی مانند ساخت واحدهایی متناسب با عرضه به بازار 

اجاره را راهکاری برای مدیریت و کاهش قیمت ها در بازار اجاره عنوان کرد.
وی افزود: اجرای قوانین بالادستی در حوزه مسکن راه حلی پایدار برای حل 
مشکلات بازار مسکن و اجاره بهاست. بر اساس این گزارش، با توجه به اینکه 
نیمه دوم سال همیشه نسبت به نیمه اول تحرکات کمتری دارد و تغییرات 
قیمت در این موقع از سال معمولاً تفاوت معنا داری با نیمه اول ندارد، رصد 
بازار مسکن از نگاه فعالان این حوزه، ادامه ثبات در این بازار در نیمه دوم 

سال را نشان می دهد.

ـــرش بـ

آمار رسمی از 
بازار مسکن 
در تابستان 

امسال نشان 
می دهد، 

شتاب تورم 
این بخش 

کند شده و 
در ماه های 

مختلف بهار 
و تابستان، 

خ  متوسط نر
رشد تورم 

مسکن حدود 
2 درصد بوده 

است

 

تحولات بازار مسکن در نیمه اول امسال، یکی 
از مواردی بود که کمترین تغییرات قیمتی را 
داشت. این در حالی است که نیمه اول هر 

خ  سال بیشترین تحولات در بازار مسکن ر
می دهد و یکی از تحولات، تغییرات قیمت 
است که در سال های اخیر قیمت مسکن 
جهش های متعددی را ثبت کــرده است. 
آمار رسمی از بازار مسکن در تابستان امسال 
نشان می دهد، شتاب تورم این بخش کند 
شده و در ماه های مختلف بهار و تابستان 
ــدود ۲  ــورم مسکن ح خ رشــد ت متوسط نــر
درصد بوده است. آخرین آمار رسمی بازار 
مسکن مربوط به مــردادمــاه امسال است 

که بانک مرکزی منتشر کرد. بر اساس این 
گـــزارش، متوسط قیمت مسکن در شهر 
تهران طی این ماه ۸۸.۵ میلیون تومان بود. 
با این شرایط، فعالان بازار مسکن پیش بینی 
می کنند ثبات در بازار مسکن در نیمه دوم 

امسال ادامه داشته باشد. 

 ثبات ادامه خواهد یافت 
اتحادیه  نایب رئیس  بــیــگــی نــژاد،  داوود 
مشاوران املاک درباره شرایط بازار مسکن، 

»ایران« تحولات بازار مسکن را بررسی می کند

ثبـــــاتثبـــــات نسبی و چشم انتظاری 
برای تعدیل قیمت 

به» ایران« گفت: انتظارات تورمی، شرایط 
خ ارز و طــلا، عــوامــل مهم  اقتصادی و نــر
اثر گذار بر تورم مسکن و اجاره بهاست. البته 
تأکید می کنم که بازار مسکن مانند بازارهای 
دیگر از تنش های سیاسی تأثیر می گیرد 
و هر چه شرایط سیاسی باثبات تر و تنش 
کمتر باشد، انتظار ادامــه ثبات قیمت در 

بازار وجود دارد.
ــزود: امــیــدواریــم در شرایط کنونی  وی افـ
با توجه به افزایش میزان ساخت وساز و 
برنامه ریزی برای رشد قدرت خرید مسکن، 
بتوانیم بــازار آرامــی را در این بخش تجربه 
کنیم. همچنین در این شرایط با توجه به 
فراهم شدن ثبات قیمت، فرصتی مناسب 
برای خرید خانه توسط متقاضیان واقعی 

بازار مسکن ایجاد شده است.
 

انتظار تعدیل قیمت 
بر اساس این گزارش، ثبات بازار در معاملات 
مسکن هم دیده می شود و با اینکه فصل 
تابستان را پشت سر گذاشتیم اما در فصلی 
که بیشترین تحرکات در بازار مسکن وجود 
دارد، تعداد معاملات مسکن از میزان نرمال 
کمتر بود و در مرداد امسال حدود ۳ هزار 
از  رسید.  ثبت  به  تهران  شهر  در  معامله 
مهم ترین دلایلی که فعالان بازار مسکن با 
اشاره به آن، کاهش تحرکات بازار مسکن را 
ارزیابی می کنند، انتظار تعدیل قیمت است.
ــا تــصــویــب قــانــون  ــزارش، ب ــ ــن گـ ــر ایـ بــنــا ب
ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها و افزایش 
نظارت بر بازار، همچنین اجرای نهضت ملی 
مسکن و افزایش ساخت وساز، دورنمای 

بازار مسکن، انتظار افزایش قیمت یا تورم 
در این بــازار را همراه با ادامــه ثبات قیمت 
نشان می دهد و کارشناسان بــازار ارزیابی 
از رشد تــورم حداقل تا پایان سال از بازار 

مسکن ندارند.
 

 چالش عدم رعایت سقف اجاره بها
خ تورم  بــازار اجــاره مسکن نیز امسال نــر
کمتری را نسبت به سال های پیش تجربه 
کرد. تورم اجاره بها نیز در مرداد امسال هم در 
تهران و هم در کل کشور معادل ۵.۳ درصد 
ثبت شده اســت. در سال های اخیر تورم 
اجاره بها در برخی ماه ها بیش از ۱۰ درصد نیز 

بالا رفته بود.
با وجود کاهش آهنگ تورم در بازار اجاره، 
اما نرخ های اجاره همچنان برای بسیاری از 
خ بالایی محسوب می شود.  مستأجران نر
هر چند در قانون ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره بها با مصوبه دولت حداکثر رشد اجاره 

بها در کشور باید ۲۵ درصد باشد اما به گفته 
مشاوران املاک، این قانون در قرارداهای 
جدید کمتر رعایت شده است. بر اساس 
بــازار زمین، مسکن و  قانون ساماندهی 
اجاره بها، دولت مکلف شده در استان هایی 
که تــورم بــالای ۳۰ درصــد اســت، نــرخ رشد 

اجاره بها را تعیین کند.
ــورای عالی  خ اجاره بها بعد از جلسه ش نــر
ــاره مسکن ۲۵  مسکن تعیین و سقف اج
خ اجاره  درصد تعیین شد که بیشترین نر
برای استان یزد با ۲۶ درصد و کمترین آن 
سیستان و بلوچستان با ۲۳ درصد تعیین 
شده است. این مصوبه تیرماه امسال ابلاغ 
شد و با اینکه در قانون ساماندهی بــازار 
مسکن و اجاره بها، برای مالکانی که سقف 
افزایش اجاره بها را رعایت کنند مشوق هایی 
درنظر گرفته شــده، اما شاهد هستیم که 
این سقف در قراردادهای جدید اجاره کمتر 

رعایت شده است. 

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

علی محمدی / ایران

بر اساس تصمیم گیری شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی، قیمت خرید تضمینی ۱۱ محصول اساسی کشاورزی سال زراعی 
۱۴۰۴- ۱۴۰۳ اعلام شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، طبق تصمیم گیری شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، قیمت خرید 
انواع لوبیا، نخود، سیب زمینی و پیاز مشخص شده است. نرخ هر کیلوگرم عدس ۳۵ 
هزار و ۶۴۲ تومان، لوبیا سفید ۳۰ هزار و ۳۱۷ تومان، نخود ۳۵ هزار و ۴۹۴ تومان، لوبیا 
قرمز ۳۰ هزار و ۵۸ تومان، لوبیا چیتی ۴۷ هزار و ۹۶۸ تومان، سیب زمینی بهاره ۷  هزار 
و ۶۴۲ تومان، سیب زمینی طرح استمرار ۸  هزار و ۳۳۸ تومان، سیب زمینی پاییزه ۶ 
هزار و ۲۲۹ تومان، پیاز بهاره ۴ هزار و ۷۷ تومان، پیاز طرح استمرار ۵ هزار و ۶۵۷ تومان 
و پیاز پاییزه ۴ هزار و ۴۷۸ تومان تعیین شده است. بنابراین کشاورزان می توانند با 

اطمینان اقدام به تولید محصولات اساسی کشاورزی کنند.

اعلام قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی
از ابتدای امسال تاکنون ۷۰۳ مگاوات نیروگاه توسط صنایع بزرگ وارد مدار شده که در بخش گازی 
شامل واحد ۲ فولاد مبارکه به ظرفیت ۳۰۷ مگاوات، واحد یک گل گهر سیرجان به ظرفیت ۱۸۳ 
مگاوات، واحد یک چادرملو )اردکان( به ظرفیت ۱۸۳ مگاوات و نیروگاه خورشیدی شرکت ملی 
مس )بن یکه و خاتون آباد( به ظرفیت ۳۰ مگاوات است. سید زمان حسینی مجری طرح احداث 
نیروگاه های صنایع معدنی توانیر ظرفیت نیروگاه های خورشیدی صنایع را در حال حاضر ۳۰ مگاوات 
اعلام کرد و گفت: این میزان تا تابستان آینده به ۱۵۰ مگاوات افزایش می یابد. وی خاطرنشان کرد: 
تا اوج بار سال آینده در مجموع یک هزار و ۱۶۳ مگاوات نیروگاه جدید از سوی صنایع انرژی بر کشور 
به مدار می آید. حسینی با اشاره به صدور ۱۸ هزار مگاوات موافقتنامه اصولی احداث نیروگاه های 
صنایع تاکنون، مجموع ظرفیت های در حال اجرا و احداث شده این بخش را ۶ هزار و ۴۲۹ مگاوات 
ذکر کرد که از این میزان یک هزار و ۵۸۲ مگاوات در حال بهره برداری است و با به مدار آمدن 
یک هزار و ۱۶۳ مگاوات واحد جدید، این میزان تا تابستان آینده به ۲ هزار و ۷۴۵ مگاوات می رسد.

ظرفیت نیروگاه های خورشیدی ۵ برابر می شود
ح سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی از اجرای  مشاور وزیر و مجری طر
پروژه های نوین آبیاری ذیل برنامه هفتم توسعه خبر داد. به گزارش اتاق اقتصاد، فریبرز 
عباسی گفت: در کشور بیش از ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار انواع سامانه های نوین آبیاری 
انجام شده که از این میزان حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار انواع روش های بارانی 
و حدود ۵۰۰ هزار هکتار روش کم فشار هستند. وی افزود: در جنوب کرمان بیش از 
۸۰ هزار هکتار سامانه نوین آبیاری اجرا شده که معادل تقریبی ۳۶ درصد از کل اراضی 
قابل کشت این منطقه است و از مناطق پیشرو در اجرای آبیاری نوین به شمار می آید. 
وی ادامه داد: در برنامه های سند دانش بنیان امنیت غذایی و برنامه هفتم توسعه، 
هدفگذاری های خوبی برای حوزه آب و خاک و سامانه های نوین آبیاری تعیین شده است 
که اگر الزامات آن تهیه و فراهم شود، حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار پتانسیل اراضی 

آبی به سامانه های نوین آبیاری فراهم می شود.

رونق پروژه های نوین آبیاری


